
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 18. 6. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: František Lexman, Karel Novák, Eva Hudečková 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.25 hod. 
Zasedání moderoval Mgr. Libor Mojžíš 
5 hostů 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – MUDr. Jiří Pácalt a Eliška Hamáčková 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněným bodem jednání: 
a)  úklid spáleniště po čarodějnicích 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
4. Kanalizace Žernov. Na základě doporučení hodnotící komise starosta obce rozhodl  
o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku Kanalizace Žernov. 

1.  „Sdružení Petr Maršálek, LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – STAVIS a Špelda s.r.o.“ 
 18 368 016,- Kč bez DPH) 

2. KVIS Pardubice, a.s. (18 504 032,- Kč bez DPH) 
3. ABK – Pardubice, a. s. (19 131 015,- Kč bez DPH) 
4. STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. ( 19 316 435,- bez DPH) 

Dodavatelé Z&D stavby, s. r. o., Trutnov a VAK STAVBY, spol. s r. o., Hradec Králové byli 
z rozhodnutí zadavatele  vyloučeni, jelikož nesplnili podmínky zadávacího řízení. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku Kanalizace Žernov  -   „Sdružení Petr Maršálek, LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – 
STAVIS a Špelda s.r.o.“ (18 368 016,- Kč bez DPH) 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořadí nabídek ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Kanalizace Žernov“ z důvodu, že tito  uchazeči neprokázali splnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
ZO pověřuje Mgr. Libora Mojžíše 

a) podepsáním Rozhodnutí o vyloučení dvou shora uvedených uchazečů, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, z další účasti ve veřejné 
zakázce „Kanalizace Žernov“. 

b) podepsáním Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
„Kanalizace Žernov“ 

c) podepsáním Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
„Kanalizace Žernov“ pro všechny dotčené uchazeče 

d) podepsáním smlouvy o dílo se shora uvedeným vybraným uchazečem takto: 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle§ 110 odst. 4 ZVZ 
uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. Pokud 
nebudou ve stanovené lhůtě podány námitky podle § 110 odst. 4 ZVZ, uzavře 



zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného uchazeče. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
5. Dohoda  o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. ZO zmocňuje starostu 
Mgr. Libora Mojžíše k podpisu Dohody o poskytnutí dotace z PRV na projekt „Kanalizace 
Žernov“. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
6. Poskytnutí revolvingového a dlouhodobého úvěru zakázky „Kanalizace Žernov“. 
ZO schvaluje: 
a) jmenný seznam členů a náhradníků komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na akci 
Poskytnutí revolvingového a dlouhodobého úvěru zakázky „Kanalizace Žernov“. 
ČLENOVÉ: 
1. Ing. Blažek 
2. Mgr. Libor Mojžíš 
3. Eva Hudečková 
NÁHRADNÍCI: 
1. Karel Novák 
2. František Lexman 
3. Hana Macháňová 
Termín otevírání obálek veřejné zakázky Kanalizace Žernov -13. 7. 2012. 
 b) jmenný seznam členů a náhradníků hodnotící komise ve shora uvedené veřejné zakázce 
ČLENOVÉ: 
1. Mgr. Libor Mojžíš 
2. Ing. Blažek 
3. František Lexman 
4. Karel Novák 
5. Eva Hudečková 
NÁHRADNÍCI 
1. Eliška Hamáčková 
2. Josef Kočí 
3. MUDr. Jiří Pácalt 
4. Ing. Pavel Hruša 
5. Hana Macháňová 
Termín jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku Kanalizace Žernov - 16. 7. 2012. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
7. Dozorování akce „Kanalizace Žernov“. Starosta bude jednat s panem Janem  
Dománěm ve věci dozorování akce Kanalizace Žernov. 
na vědomí 
8. Informace starosty o Rozhledně Žernov a sdružení Euroregion Glacensis. Obec 
Žernov byla přijata za člena Euroregionu Glacensis. Zvětší se pravděpodobnost získání 
dotace na vybudování rozhledny. Podmínkou pro přijetí do Euroregionu je mimo jiné 
schválení Stanov tohoto sdružení. 
ZO schvaluje Stanovy zájmového sdružení právnických osob – Euroregion Pomezí Čech, 
Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
9. Rozpočtové opatření č. 2 a 3/2012.  ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření, která 
jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
10. Závěrečný účet obce Žernov za rok 2011. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 
desce po dobu 15 dní. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Zastupitelstvo obce Žernov 
schvaluje Závěrečný účet obce Žernov za rok 2011 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 



11. Registrace k DPH. Po předchozích jednáních s daňovými poradci obec Žernov zažádá o 
dobrovolnou registraci k dani z přidané hodnoty k 1. 7. 2012. ZO projednalo a schválilo 
předložený návrh  k dobrovolné registraci k DPH. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
12. Rozpočtový výhled. Starosta předložil ke schválení rozpočtový výhled na období 2012 
až 2014. ZO projednalo a schválilo předložený výhled, který je přílohou zápisu. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
13. Informace firmy Voda Červený Kostelec. Objevily se informace o kontaminaci pitné 
vody karcinogenními látkami. Hledá se možnost nových vrtů s kvalitní pitnou vodou. MUDr. 
Pácalt zjistí podrobnosti z odborných článků a na dalším jednání podá informace o 
skutečném stavu.  
na vědomí  
14. Záměr na prodej pozemků. ZO vyhlašuje nový Záměr na prodej pozemků v zóně Sever. 
p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
Záměr obsahuje podrobné podmínky prodeje, návrh kupní smlouvy a finanční sankce 
v případě nedodržení podmínek vyplývajících z kupní smlouvy. Záměr bude neprodleně po 
schválení zveřejněn na úřední desce. Prodej pozemků bude probíhat obálkovou metodou. 
Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 27.9. 2012 do 13.00 hod.  
ZO schvaluje záměr prodeje pozemků na pozici č. 1 a č. 2. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
15.  Schválení dotací. 
ZO schvaluje přijetí dotace z programu POV na akci „ Úroky z úvěru na spolufinancování 
projektů obce Žernov - Infrastruktura Žernov a akce prostřednictvím MAS“. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
ZO schvaluje přijetí dotace z programu POV na akci „Výměna oken a vstupních dveří u 
budovy Obecního úřadu“.  
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
ZO schvaluje přijetí dotace z programu PRV na akci „Kanalizace Žernov“. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
16. Dopis Lesy ČR, s. p. Lesy ČR zaslaly žádost o předběžné vyjádření k záměru změny 
druhu pozemku na p.p.č. 582/4 v k.ú. Žernov u České Skalice, kde se nachází Kulturní 
památka zříceniny hradu Rýzmburk. Lesy mají zájem přeměnit stávající druh pozemku – 
ostatní plocha na druh pozemku – lesní pozemek. Po projednání ZO zamítá přeměnu druhu 
pozemku na lesní pozemek. Současně s písemným vyjádřením starosta podá žádost 
státnímu podniku Lesy ČR  na vykácení zeleně, která brání ve výhledu z altánu do údolí. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
17. Informace starosty. Starosta předložil nabídku firmy na napojení na centrální pult 
ochrany. Po projednání ZO zamítlo tuto nabídku. 
Pro 0, proti 6, zdržel se 0 
18. Úklid spáleniště po čarodějnicích. Pan Kočí se domluví s Františkem Lexmanem    
ve věci odklizení popela z ohniště u sokolovny. 
na vědomí. 
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
 
Zapsala dne 21.6.2012                                                  Ověřil:  MUDr. Jiří Pácalt  
Ing. Marie Hanušová                                                                  Eliška Hamáčková 
 



      Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 

ze dne 18. 6. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele MUDr. Jiřího Pácalta a Elišku   
    Hamáčkovou 
2. program jednání s doplněným bodem jednání: 
a)  úklid spáleniště po čarodějnicích 

 
3. a) vyloučení níže uvedených uchazečů z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Kanalizace Žernov“   

        z důvodu, že tito uchazeči neprokázali splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu:  
 

Poř. 
č. 
nabíd
ky: 

Obchodní 
firma / název / 
jméno, 
příjmení 
dodavatele: 

Důvod nesplnění kvalifikace: 

1. 
Z&D stavby, 
s.r.o. 

Dodavatel v nabídce neprokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 písm. a), b), f) a h) Zákona doklady dle § 53 odst. 3 Zákona. 

Dodavatel v nabídce dále neprokázal splnění technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 4 Zákona, tj. nepředložil certifikát systému řízení 
jakosti vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou. 

Dodavatel na základě žádosti o dodatečné doklady k prokázání splnění kvalifikace 
tyto ve stanovené lhůtě nepředložil. Dodavatel tak nesplnil kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu: Tento dodavatel neprokázal splnění základních a 
technických kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu. 

2. 
VAK STAVBY, 
spol. s r.o. 

Dodavatel v nabídce neprokázal splnění některých základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona doklady dle § 53 odst. 3 Zákona, resp. 
některé předložené doklady nesplňují požadavek na jejich maximální stáří podle § 
57 odst. 2 Zákona. 

Dodavatel na základě žádosti o dodatečné doklady k prokázání splnění kvalifikace 
tyto ve stanovené lhůtě nepředložil. Dodavatel tak nesplnil kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu: Tento dodavatel neprokázal splnění základních 
kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu. 

 

 

b)  pořadí nabídek ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním    

     řízení, navržené hodnotící komisí ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek takto: 
 

obchodní firma/název/jméno a příjmení uchazeče: nabídková cena bez DPH: pořadí nabídky: 

„Sdružení Petr Maršálek, LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – 
STAVIS a ŠPELDA s.r.o.“, které tvoří: 
Petr Maršálek 
a 
LUBOŠ HLAVÁČEK ING. - STAVIS 
a 
ŠPELDA s.r.o. 

18 368 016,- Kč první 

KVIS Pardubice a.s. 18 504 032,- Kč druhá 

ABK - Pardubice, a.s. 19 131 015,- Kč třetí 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 19 316 435,- Kč čtvrtá 
 
 

c) v souladu s ust. § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,   

   rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov“ toho uchazeče,    
   jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



 

Identifikační údaje uchazeče, jehož nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější: 
 

obchodní firma: „Sdružení Petr Maršálek, LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – STAVIS a ŠPELDA s.r.o.“, které 
tvoří: 
Petr Maršálek 
a 
LUBOŠ HLAVÁČEK ING. - STAVIS 
a 
ŠPELDA s.r.o. 

sídlo: V Náměrkách 17, 547 01, Náchod – Bražec (Petr Maršálek) 
Havlíčkova 144, 552 03, Česká Skalice (LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – STAVIS) 
Říkov 82, PSČ 552 03 (ŠPELDA s.r.o.) 

právní forma: Fyzická osoba podnikající dle ŽZ nezapsaná v OR (Petr Maršálek) 
Fyzická osoba podnikající dle ŽZ nezapsaná v OR (LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – 
STAVIS) 
Společnost s ručením omezeným (ŠPELDA s.r.o.) 

IČ: 41255194 (Petr Maršálek) 
11158310 (LUBOŠ HLAVÁČEK ING. – STAVIS) 
28800125 (ŠPELDA s.r.o.) 

nabídková cena: 18 368 016,- Kč bez DPH 
(slovy: osmnáctmilionůtřistašedesátosmšestnáct korun českých) 

 
4. a) jmenný seznam členů a náhradníků komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na 
akci Poskytnutí revolvingového a dlouhodobého úvěru zakázky „Kanalizace Žernov“. 
ČLENOVÉ: 
1.Ing. Blažek 
2. Mgr. Libor Mojžíš 
3. Eva Hudečková 
NÁHRADNÍCI: 
4. Karel Novák 
5. František Lexman 
6. Hana Macháňová 
Termín otevírání obálek veřejné zakázky Kanalizace Žernov -13. 7. 2012. 
  b) jmenný seznam členů a náhradníků hodnotící komise ve shora uvedené veřejné zakázce 
ČLENOVÉ: 
1. Mgr. Libor Mojžíš 
2. Ing. Blažek 
3. František Lexman 
4. Karel Novák 
5. Eva Hudečková 
NÁHRADNÍCI 
6. Eliška Hamáčková 
7. Josef Kočí 
8. MUDr. Jiří Pácalt 
9. Ing. Pavel Hruša 
10. Hana Macháňová 
Termín jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku Kanalizace Žernov - 16. 7. 2012. 
5. stanovy zájmového sdružení právnických osob – Euroregion Pomezí Čech, Moravy a    
    Kladska – Euroregion Glacensis 
6. rozpočtové opatření č. 2 a 3/2012 
7. Závěrečný účet obce Žernov za rok 2011 s vyjádřením souhlasu s celoročním  
    hospodařením bez výhrad. 
8. dobrovolnou registraci obce k dani z přidané hodnoty k 1. 7. 2012 
9. rozpočtový výhled na období 2012 až 2014 
10.  nový Záměr na prodej pozemků v zóně Sever. 
       p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
       p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
       Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 27. 9. 2012 do 13.00 hod. 



11.  přijmout dotaci z programu POV na akci „ Úroky z úvěru na spolufinancování projektů    
      obce  Žernov - Infrastruktura Žernov a akce prostřednictvím MAS“. 
12.  přijmout dotaci z programu POV na akci „Výměna oken a vstupních dveří u budovy  
       Obecního úřadu“.  
13.  přijmout dotaci z programu PRV na akci „Kanalizace  Žernov“. 
14.  zamítnout návrh  státního podniku Lesy ČR změnit druh  pozemku na p.p.č. 582/4 v k.ú.  
       Žernov u České Skalice, kde se nachází Kulturní památka zříceniny hradu Rýzmburk  z  
       ostatní plochy na druh pozemku – lesní pozemek 
15.  zamítnout nabídku firmy napojení obecního úřadu na centrální pult ochrany 
 
 
pověřuje: 
 
Mgr. Libora Mojžíše, starostu obce: 
1. 
 a.   podepsáním Rozhodnutí o vyloučení dvou shora uvedených uchazečů, kteří neprokázali splnění    
       kvalifikace v požadovaném rozsahu, z další účasti ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov“; 

 
b.   podepsáním Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov“; 

 
c.  podepsáním Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Kanalizace Žernov“ pro   
     všechny dotčené uchazeče; 

 
d.  podepsáním smlouvy o dílo se shora uvedeným vybraným uchazečem takto: 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle § 110 odst. 4 ZVZ uzavřít smlouvu 
s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. Pokud nebudou ve stanovené lhůtě podány 
námitky podle § 110 odst. 4 ZVZ, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem do 15 dnů po uplynutí 
lhůty pro podání námitek. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného uchazeče. 
 

2.  jednáním s panem Janem Dománěm ve věci dozorování akce Kanalizace Žernov 
3.  podepsáním Dohody o poskytnutí dotace z PRV na projekt „Kanalizace Žernov“. 
4. písemně oznámit zamítavé stanovisko ke změně druhu pozemku na p.p.č. 582/4  
    a podat žádost státnímu podniku Lesy ČR  na vykácení zeleně, která brání ve výhledu   
    z altánu do údolí. 
 
 
pověřuje MUDr. Jiřího Pácalta 
 informovat na příštím zasedání ZO o zjištěných skutečnostech týkajících se pitné vody 
 
pověřuje Josefa Kočího a Františka Lexmana 
 zajistit odklizení spáleniště po čarodějnicích 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 21. 6. 2012                                                           Ověřil: MUDr. Jiří Pácalt 
 
Ing. Marie Hanušová                    Eliška Hamáčková 
      


